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INVITACION PUBLICA No. OP 01-2016

OBIETO:

“OBRAS PARA EL CERRAMIENTO EN SISTEMA LIVIANO DRY WALL, DE MODULOS,
FACHADAS, DIVISIONES ENTRE AULAS Y BATERIAS SANITARIAS, SUMINISTRO E
INSTALCION DE VENTANERIA EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y VIDRIO TEMPLADO DE
FACHADAS INTERNAS Y EXTERNAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISIONES PARA
BAROS EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y ACRILICO, SUMINISTRO E INSTALACION DE
CARPINTERIA METALICA MARCOS DE PUERTAS, VENTANAS Y ACCESORIOS EN ACERO
INOXIDABLE PARA EL PROYECTO DE AULAS ALTERNATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA”,

FECHA: 8 de Julio de 2016

“Porti, per i, por ebfitire” - LaUTF driga del medio ambiente.
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1. GENERALIDADES.

El comité evaluador de la licitacién o convocatoria No.01 realizd la revisién y evaluacion de

las siguientes ofertas presentadas:
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PROPONENTE

VALOR INCLUIDO IVA

PLAZO

WILLIAMS CO S.A.S

$ 374'549.310

28 dias

ARQUITECTURA LIVIANA

$ 424'431.825

28 dias

TORRES MARULANDA ARQUITECTOS

$473'338.892

45 dias

REPRESENTACION Y CONSTRUCCIONES PAI
LTDA

. $479'678.746

45 dias

kCARLOS ALBERTO ROJAS PINEDA

$ 470°167.680

45 dias

ANGEL OSWALDO ZAPATA CARDENAS

$ 479'784.970

45 dias |

CONSORCIO lNGEPROYECT

$ 453'805.460

45 dias

El valor del presupuesto oﬁcna! incluido el LV.A. es

de $ 480 000.000

Y el plazo de ejecucmn de acuerdo con los pliegos es de 45 dias.

Se procedi6 a realizar la calificacion en el siguiente orden:

2. EVALUACION JURIDICA

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito
obligatorio de participacion en la Licitacion o convocatoria, se concluye que los
proponentes habilitados para continuar en el proceso'!icitatorio son aquellos que hicieron
- entrega de los siguientes documentos exigidos como obligatorios para la evaluacién

juridica, asi:

NIT-891.480.035 - 9/ Codigo Postal: 660003 / Conmutador:(57) (6) 3137300 / Fax: 321 3206/ Direccion: Cra 27 Ne 10.- 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia /wwvs%utp.edu.co
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ALBERTO ALVAREZ

COMITE - JumiDico

PESEIRA JULIO 05 DE 2016,

NA: No aplica
Si: Cumple ‘
No: No entrega
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Se anexa evaluacién juridica.
3. EVALUACION FINANCIERA:

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito
obligatorio de participacion en la Licitacién o convocatoria, se concluye que los
proponentes habilitados para continuar en el proceso licitatorio son aquellos que hicieron
entrega de los siguientes documentos exigidos como obligatorios para la evaluacion
financiera, asi: ' '
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
~ OFICINA DE PLANEACION =
www::ow A COTIZAR Nb. c..)‘pme;umo 2016

OBRAS PARA EL CERRAMIENTO EN SISTEMA LIVIANG DRY WALL BE MOGULGS FACHADAS, DWISJONES ENTRE -

" AULAS Y BATERIAS SANITARIAS, SUMINISTRO £ INSTALACION DE VENTANERIA EN ALUMINIO COLOR NATURAL ¥
VIDRIO TEMPLADO DE FACHADAS INTERNAS Y EXTERNAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISIONES PARA
BANDS EN ALUMINIO COLOR NATURAL Y ACRILICO, SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPINTERIA METALICA
MARCOS DE PUERTAS, VENTANAS Y ACCESORIDS EN ACERO INOXIDABLE PARA EL PROYECTO DE: AULAS'
ALTER&ATNAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRAY. :

<

EVALUACION FINANCI ERA Vir Licitacion $430,0GQ.{360

4l Razon Cornente s
3 Nwei de Endeudamiento i

MARIA SENAIDE GIRALDO MONTOYA . CARLOS. FERNANDO

COMITE FINANCIERO : ' COMITE FINANCIERD

NA: No aplica
Si: Cumple
No: No entrega

Se anexa evaluacion financiera
4. EVALUACION TECNICA
La evaluacién técnica se realiza de acuerdo con los requisitos exigidos en el numeral 2.2,

los documentos tecmcos solicitados vy el procedimlento de calificacion establecxdo en el
“pliego de condiciones. ’ :
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q ; TORRES REPRESENTACION ¥ .
OFERENTES IVITACION PUBLICANo: OF | ~WILLIAMS | ARQUITECTURA | - o iy CONSTRUCCIONES CONSORCIO

01:2016. COSAS - LIVIANA ARQUITE PAILTDA L L INGEPROYECT

2212 Cartadep
| propuesta

CUMPLE CUMPLE CUMPLE " CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE

Elcontratista
presento
cuadro de
cantidades
incompletos, v g
CUMPLE totalizoporun NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EUMPLE
valorde : ;
$434,433,375
portalrazon o
continua gnel |
process

2.2.1.3. Cuadro de cantidadesy precios
impresos yeen medio magnético

2:2:.1:4: Ana!ms de precios unltarics, g 1 TR
impreso v én medio magneuco N/A N/A N/A N/A N/A NIA

' 22.1.5: AnéhSIS de A l U i CUMPLE i CUMPLE COCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE '

«f 2.2.1:6, Cronograma:de obray de

inversion impresa yen medio magnética ; i : g
{Una vez adjudicado el contrato, durante NiA N/A N/a o /A N/A Nia

la etapa dé planeacién) i L ; : 4

8 ARt ocument o ; documento: Getimento
2.2:1.7. Certificado de inscripcidn-en el 4 umente documento documento revisado HUmEmo dog men
PO reyisado Ll P revisado
Unico de pi RUP i révisado juridica juridica - R
juridica : . juridica

documento
revisadojuridica

2:2.L.8; Ce!;‘:acidad Residual De CUMPLE CUMPLE CUMPLE: | CUMPLE CUMPLE ¢ CUMPLE
Contratacion |

| 2:2.1.9: certificados de Experiencia 1 cumpe oaNexosiNo | cumpie CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE

2,2.1.10; Persanal minimo requerido I / 5 N}A : : N/A N/A N/A N/A

Una vez analizada la documentacién entregada se evalia de acuerdo a las siguientes
observaciones: '

No §Ee : OBSERVACIONES
Se evaluaron desde el punto de vista juridico, financiero y tecmco, encontrando las
siguientes’ observaciones:
1. Evaluacion Jundrca EL oferente TORRES MARULANDA ARQUITECTOS no
cumple.
2. Evaluacion financiera: EL oferente ARQUITECTURA LIVIANA no cumple
EL oferente REPRESENTACION Y CONSTRUCCIONES PAI

LTDA no cumple. ,
G EL oferente TORRES MARULANDA ARQUITECTOS no
~ cumple. '
3. ‘Evaluacién Técnica: EL oferente ARQUITECTURA LIVIANA no cumple
El oferente TORRES MARULANDA ARQUITECTOS no cumple, dado que la
propuesta presentada no estaba conforme a lo solicitado en los pliegos de
condiciones. : . :
4. Una vez revisadas las observaciones, y de acuerdo con los pliegos de

“Por 4i,por ind, por el fatirn” = La UTP amiga del mecio an
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condiciones el oferente CONSORCIO INGEPROYECT no cumple con los
requisitos de experiencia del numeral c) Para consorcios y uniones temporales.
Se otorga puntaje de acuerdo a lo estipulado en el phego de condiciones.

5. EVALUACION ECONOMiCA

Se evalua de acuerdo con los requisitos exigidos en el numeral Capitulo 4 las propuestas
habiles después de las evaluaciones anteriores. ~

Y se asignan los siguientes puntajes:

OFERENTES | T aaen
INVITACION | WILLIAMS CO. | :&z'g% | OSWALDO
PUBLICANo.OP |  SAS. | o oeny ZAPATA

01-2016. . . o _ CARDENAS

Valor Oficial | 374.549.310,00 |470.167.680,00 | 479.784.970,00
Puntaje | 100 90 80 |

6. RECOMENDACIONES.
De conformidad con lo anterior, y después de anéliiar’juridica, econdmica y técnicamente
las propuestas presentadas y de acuerdo con la metodologla excg:da el comité evaluador
recomienda:

Adjudicar a WILLIAMS CO S.A.S. por valor de $374.549.310 con un plazo de 28 dias.

* Dada en Pereira, a Ios ocho (8) dias del mes de Julio de dos mll dieciséis (2016)
El comité evaluador:

Evaluacion Juridica

JaUTPamiga del medioa

Luz Socorro Leontes Lenis
Oficina Juridica

“Porty, pos mi; por el
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Mafia Senaide GiraldS » ‘Carlos Fernando ,Castaﬁé Montoya
Division Financiera : Division Financiera -

Evaluacion Financiera

Evaluacion Técnica

e ' - , t“(Ow‘0\)w.“\:»s\cx‘h\)j\\\

|Martinezfiaz ~ Maria Victoria Trujillo Bonilla
de Planeacion ' - o Oficina de Planeacion

Oficina de Planeacflon

El Rector en uso de sus atrlbucnones legales y observando Ia recomendacion reahzada por
el comité evaluador, resuelve:

ADJUDICAR  [X
DECLARAR DESIERTA
{Marcar la seleccion con una x)

LICITACION O CONVOCATORIA No OP-01-2016 de 2.016 a WILLIAMS CO S.A.S.

{Nombre del proponente)

Cuyo reprd M legal es: MELLIAM GONZALEZ HERNANDEZ

10
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